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Taglich geéffnet von 11:00 bis 24:00 Uhr
Kiiche von 11:00 bis 22:00 Uhr

Open daily from 11 A.M. to 12 P.M.

Aufpreis/surcharge Room-Service € 4,00



M

KAISERLICHE GERICHTE FUR DEN KLEINEN UND GROSSEN HUNGER

Gemischter Salatteller *veGaAN € 10,70
- MIT FETAKASE & OLIVEN *VEGETARISCH € 13,70
- MIT BACKHENDLSTREIFEN € 14,70
Faschierte Laibchen od. Gemiselaibchen mit Kartoffel Wedges, Mixed Pickles € 14,20

Senf & Ketchup

Geflllte Teigtaschen mit warmen Basilikumpesto, Rucola, Cocktailtomaten € 12,50
und Parmesan

Kalbsrahmgulasch mit Butterspatzle € 16,30
Sacherwirstel mit Gulaschsaft und Kaisersemmel € 9,90
Réucherlachs auf getoastetem Ciabatta mit Dill-Senf-Sauce und € 9,10

Oberskren, 3 Stk.

Ciabatta gefiillt mit Prosciutto, Mozzarella und Rucola € 7,50
(warm serviert)

Sacherwiirstel mit Senf und Kren, Kaisersemmel € 7,10
Bruschetta mit Tomaten und Basilikum, 3 Stk. *VEGAN € 6,10
Joursemmel mit warmen Leberkase, zweierlei Senf und Pfefferoni, 2 Stk. € 6,50
Toast mit Schinken und Kase, Ketchup € 6,10
Kaseplatte (Grana, 6sterr. Hartkdse, Dolce Bianca, Brie), € 11,30

Feigensenf und Weingelee, Ciabatta getoastet *veGETARISCH



SUPPEN

Gulaschsuppe mit Kaisersemmel

Klare Rindsuppe mit Frittaten oder GrieRnockerl
Klare Hihnersuppe mit Gemdise
Tomatencremesuppe mit Crostini

*VEGETARISCH
*OHNE CROSTINI AUCH GLUTENFREI

UND DAZU...
Kaisersemmel

Glutenfreies Geback

SUSSE KAISERHOF KLASSIKER
Apfelstrudel mit Schlagobers oder Vanillesauce

Gugelhupf mit Schokoglasur und Schlagobers (2 Sttick)

KAISERHOF Cube mit Schlagobers (kleiner Schoko-Nuss Wiirfel)

7,40
4,90
5,90

5,90

1,20

1,80

5,90
4,10

4,80



KAFFEE
GrofRer Brauner
GroRer Espresso
Kleiner Brauner
Kleiner Espresso
Wiener Melange
Verlangerter
Caffe Latte
Cappuccino

Irish Coffee

SCHOKOLADE

HeiRe Schokolade mit Schlagobers

FEINSTER BLATT TEE SERVIERT IN DER KANNE
Golden Assam-Blatt Tee, Ronnefeldt
Griintee, Fruhlingspfliickung, Ronnefeldt

Krautertee, Symphonie aus Krautern und Gewlirzen

Ronnefeldt, Bio

Alle Kaffeespezialitaten sind koffeinfrei und mit laktosefreier Milch oder Sojamilch erhéltlich.

Tasse

Tasse

Tasse

Tasse

Tasse

Tasse

Glas

Tasse

Tasse

Glas

Kanne
Kanne

Kanne

4,60
4,60
2,90
2,90
3,60
3,60
3,90
3,60

8,20

4,60

5,60
5,60

5,60



ALKOHOLFREIE GETRANKE
Mineralwasser prickelnd/still, Flasche
Mineralwasser prickelnd/still, Flasche
Holunder Soda mit frischer Minze
Melissen Soda mit frischer Minze
Coca-Cola/Coca-Cola light, Flasche
Sprite, Flasche *Jugendgetrank

Soda Zitrone *Jugendgetrank
Apfelsaft/Orangensaft, Flasche
Johannisbeer-/Marillen-/Tomatensaft
Red Bull, Dose

Bitter Lemon/Indian Tonic/Dry Tonic/
Ginger Ale, Schweppes, Flasche

BIER

Pfiff, Pils vom Fass, Reininghaus

Pils vom Fass, Reininghaus

Pils vom Fass, Reininghaus

Budweiser, Flasche

Weizenbier hefetriib, EdelweiR, Flasche

Alkoholfreies Bier, Clausthaler, Flasche

0,331
0,751
0,301
0,301
0,331
0,331
0,50 |
0,201
0,201
0,251

0,201

0,201
0,301
0,501
0,331
0,501

0,501

3,60
6,60
4,20
4,20
4,50
4,40
3,80
3,90
4,10
4,60

3,60

2,90
3,90
5,40
4,20
5,40

4,60



WEIRWEIN

Wiener Gemischter Satz
WEINGUT MAYER AM PFARRPLATZ, WIEN

Griner Veltliner Hirschvergniigen
WEINGUT HIRSCH, KAMPTAL

Chardonnay Classic (bio)
WEINGUT FRITZ WIENINGER, WIEN

Wiener Gemischter Satz
WEINGUT MAYER AM PFARRPLATZ, WIEN

Gruner Veltliner Hirschvergniigen
WEINGUT HIRSCH, KAMPTAL

Chardonnay Classic (bio)
WEINGUT FRITZ WIENINGER, WIEN

ROSEWEIN

Rosé vom Pinot Noir, Fraulein Rosé
WEINGUT MAYR AM PFARRPLATZ, WIEN

Rosé vom Pinot Noir, Fraulein Rosé
WEINGUT MAYR AM PFARRPLATZ, WIEN

1/81

1/81

1/81

0,751

0,751

0,751

1/81

0,751

4,90

4,70

5,40

29,40

28,20

32,40

4,80

28,80



ROTWEIN

Cuvée Big John 1/81
WEINGUT SCHEIBLHOFER, ANDAU, NEUSIEDLERSEE
CUVEE AUS CABERNET SAUVIGNON, ZWEIGELT, PINOT NOIR

Blauer Zweigelt (bio) 1/81
WEINGUT JUDITH BECK, GOLS, NEUSIEDLERSEE

KAISERHOF Cuvée Phoenix 1/81
WEINGUT REUMANN, DEUTSCHKREUTZ, MITTELBURGENLAND
CUVEE AUS BLAUFRANKISCH, CABERNET SAUVIGNON, MERLOT UND SYRAH

Cuvée Big John 0,751
WEINGUT SCHEIBLHOFER, ANDAU, NEUSIEDLERSEE
CUVEE AUS CABERNET SAUVIGNON, ZWEIGELT, PINOT NOIR

Blauer Zweigelt (bio) 0,751
WEINGUT JUDITH BECK, GOLS, NEUSIEDLERSEE

KAISERHOF Cuvée Phoenix 0,751
WEINGUT REUMANN, DEUTSCHKREUTZ, MITTELBURGENLAND
CUVEE AUS BLAUFRANKISCH, CABERNET SAUVIGNON, MERLOT UND SYRAH

SURWEIN

Cuvée Auslese 1/161
WEINGUT KRACHER, ILLMITZ, NEUSIEDLERSEE
CUVEE AUS WELSCHRIESLING, CHARDONNAY

7,20

5,80

7,90

43,20

34,80

47,40

7,20



ERFRISCHENDE DRINKS

Hugo Holunder

(Prosecco, Holunder Sirup, Soda, Limette, frische Minze)

Hugo Melisse

(Prosecco, Melissen Sirup, Soda, Limette, frische Minze)

Aperol Sprizz Prosecco
(Prosecco, Soda, Aperol, Orange)

Aperol Sprizz WeiBwein
(WeiBwein, Soda, Aperol, Orange)

SEKT & PROSECCO

Schlumberger Sekt, Glas

Bellini (Glas Sekt mit Pfirsichmark)
Schlumberger Sekt Sparkling brut, Flasche
Prosecco D.0O.C Spumante, Zonin, Glas

Prosecco D.0O.C Spumante, Zonin, Flasche

CREMANT
Grandin, Brut Methode Traditionelle, Glas

Grandin, Brut Methode Traditionelle, Flasche

CHAMPAGNER
Veuve Fourny & Fils Rosé, Premier Cru, brut

Veuve Fourny & Fils, Premier Cru
GRANDE RESERVE, BRUT

Legras & Haas, Blanc de Blancs
GRAND CRU, BRUT

0,251

0,251

0,25 |

0,251

0,101
0,101
0,751
0,101

0,751

0,101

0,751

0,3751

0,3751

0,751

6,20

6,20

6,80

5,80

6,90
6,90
48,30
4,80

33,60

6,20

43,00

47,80

44,80

79,00



APERITIF COCKTAILS
Manhattan (Canadian Club, Martini rosso)
Martini Dry Cocktail (Gin, Vermouth)

Campari Soda

Campari Orange (frisch gepresster Orangensaft)

SHERRY & PORTWEIN
Taylor’s Porto 10 years
Sherry Dry Seco, Sandeman

Ruby Port, Sandeman

VERMOUTH & ANISETTE
Martini bianco/rosso/dry

Pernod

LONG DRINKS

Blue Gin Reisetbauer & Dry Tonic, Schweppes
Hendrick's Gin & Dry Tonic, Schweppes
Gordon’s Gin & Indian Tonic, Schweppes
Whiskey Cola

Vodka Tonic

Vodka Lemon

5cl

Scl

5cl

4cl

4cl

4cl

4cl

4cl

4cl

4cl

8,30
8,30
5,30

6,50

8,60
5,20

5,20

5,20

5,20

11,90
11,90
8,70
8,50
8,90

8,90



ALKOHOLFREIE COCKTAILS
Virgin Colada (Ananasjuice, Kokossirup)
California Sun (Orangen- und Zitronensaft, Grenadine)

Apricot Dream (Marillen-, Orangen-, Ananas- & Zitronensaft)

SOURS
Whiskey Sour (Four Roses, Zitronensaft, Zuckersirup)

Amaretto Sour (Amaretto, Orangensaft, Zitronensaft)

VODKA COCKTAILS
Caipiroska (Vodka, Limette, brauner Zucker)
Bloody Mary (Vodka, Tomaten- und Zitronensaft)

Cosmopolitan (Vodka, Cointreau, Limette, Preiselbeersaft)

RUM COCKTAILS

Mojito (Rum, Limette, brauner Zucker, Minze, Soda)
Caipirinha (Cachaca Pitu, Limette, brauner Zucker)
Pina Colada (Bacardi, Batida de Coco, Ananasjuice)
Strawberry Daiquiri (Rum, Zitrone, Erdbeermark)

Cuba Libre (Rum, Coca-Cola, Limejuice)

TEQUILA COCKTAILS
Tequila Sunrise (Tequila, Orangensaft, Grenadine)

Margarita (Tequila, Cointreau, Zitronensaft)

€

7,20

6,90

6,90

8,90

8,90

8,90
8,90

8,90

8,90
8,90
8,90
8,90

8,50

9,40

9,60



BITTERS
Averna
Fernet Branca
Jagermeister

Ramazzotti

GRAPPA & SCHNAPSE

Marille, Golles

Williamsbirne, Golles

Grappa lo Chardonnay in Barriques, Nonino
Ue il Prosecco Grappa, Nonino

Grappa il Merlot, Nonino

Grappa Creekside

Kirschwasser, Schladerer

LIKORE

Grand Marnier
Cointreau

Baileys Irish Cream

Amaretto Disaronno

4cl

4cl

4cl

4cl

2cl

2cl

2cl

2cl

2cl

4cl

4cl

4cl

4cl

5,90
5,90
5,90

5,90

7,80
7,40
6,80
7,20
6,80
6,80

6,20

7,20
7,20
5,90

5,90



GIN — VODKA — TEQUILA - RUM

Blue Gin Reisetbauer, OberGsterreich 4cl € 8,50
Hendrick's Gin 4 cl € 8,50
Gordon’s Dry Gin 4cl € 5,50
Absolut Vodka 4 cl € 5,90
Stolichnaya Gold Vodka 4cl € 5,40
Tequila Olmeca Gold 4 cl € 5,20
DOS MADERAS 5+3 years Afiejo Rum 4cl € 8,50
Bacardi Rum 4 cl € 5,20
WEINBRAND

Asbach Uralt 4cl € 520

ARMAGNAC - CALVADOS

Armagnac — Sempé 1930 2cl € 42,00
Calvados, Pére Magloire 4cl € 8,30
COGNAC

Gautier XO 4cl € 18,90
Hennessy XO 4 cl € 23,00
Otard VSOP 4cl € 12,40
Remy Martin VSOP 4 cl € 12,40
Remy Martin XO 4cl € 21,90

Gautier Prestige Cognac, France 4 cl € 23,00
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WHISKY AUS DEM WALDVIERTEL/OSTERREICH

Orig. Rye Whisky, Waldviertel, J. Haider

BOURBON & TENNESSEE WHISKEY
Jack Daniels
Old Grand Dad Kentucky Bourbon

Four Roses

SCOTCH WHISKY

Ballantines 12 years

Chivas Regal Scotch Blend 12 years
Johnnie Walker Black Label

Johnnie Walker Red Label

CANADIAN WHISKY & IRISH WHISKEY
Canadian Club

Tullamore Dew (Irish Whiskey)

MALT WHISKY
Glenfiddich 12 years
Balvenie Double Woods 12 years

Bowmore 12 years

4cl

4cl

4cl

4cl

4cl

4cl

4cl

4cl

4cl

4cl
4cl

4cl

13,20

7,60
8,90

6,80

7,60
8,90
8,90

6,70

7,50

7,50

10,20
14,90

12,90



